
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.07.2018, 9/90505 

1 

РЕШЕНИЕ БУДА-КОШЕЛЕВСКОГО РАЙОННОГО 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

28 июня 2018 г. № 422 

Об установлении перечня мест для реализации 

физическими лицами, не осуществляющими 

предпринимательскую деятельность, товаров 

На основании абзаца первого части первой подпункта 1.5 пункта 1 Указа Президента 

Республики Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222 «О регулировании предпринимательской 

деятельности и реализации товаров индивидуальными предпринимателями и иными 

физическими лицами» Буда-Кошелевский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить на территории Буда-Кошелевского района перечень мест для 

реализации физическими лицами, не осуществляющими предпринимательскую 

деятельность, товаров, определенных в абзацах втором-шестом части первой 

подпункта 1.5 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222 

«О регулировании предпринимательской деятельности и реализации товаров 

индивидуальными предпринимателями и иными физическими лицами» (Национальный 

правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 20.05.2014, 1/15010), в случае, если 

торговля ими не ограничена или не запрещена законодательством, согласно приложению. 

2. Действие пункта 1 настоящего решения не распространяется на иностранных 

граждан и лиц без гражданства, временно пребывающих и временно проживающих на 

территории Республики Беларусь. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Буда-Кошелевского районного исполнительного комитета по направлению 

деятельности. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель А.А.Горбачев 
    
Управляющий делами В.Г.Кириленко 
  

  Приложение 

к решению  

Буда-Кошелевского районного 

исполнительного комитета 

28.06.2018 № 422 

ПЕРЕЧЕНЬ  

мест для реализации физическими лицами, не осуществляющими 

предпринимательскую деятельность, товаров 

№ 

п/п 
Наименование населенного пункта Место для реализации товаров физическими лицами 

1 Город Буда-Кошелево площадка для торговли (торговые ряды) Буда-

Кошелевского районного потребительского общества 

(далее – райпо) по улице 50 лет Октября 

2 Агрогородок Губичи Губичского сельсовета  площадка по улице Советской возле здания № 49а  

3 Деревня Еленец Губичского сельсовета  площадка по улице Советской возле здания № 31  

4 Деревня Недойка Губичского сельсовета  площадка по улице Советской возле здания № 38  

5 Деревня Старая Буда Губичского сельсовета  площадка по улице Советской возле здания № 2 

6 Деревня Новая Гусевица Гусевицкого сельсовета  площадка по улице Ленина В.И. возле здания № 102 

7 Деревня Старая Гусевица Гусевицкого 

сельсовета  

площадка по улице Советской возле здания № 38  

8 Агрогородок Пенчин Гусевицкого сельсовета  площадка по улице Совхозной возле здания № 1а 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.07.2018, 9/90505 

2 

9 Агрогородок Коммунар Коммунаровского 

сельсовета 

площадка по улице Советской возле здания № 4д  

10 Деревня Особино Коммунаровского сельсовета  площадка по улице Шоссейной возле здания № 6  

11 Поселок Боровое Лядо Кошелевского сельсовета площадка возле здания № 13 

12 Деревня Брилев Кошелевского сельсовета площадка возле здания № 62 

13 Поселок Великий Мох Кошелевского сельсовета площадка возле здания № 50 

14 Поселок Городище Кошелевского сельсовета площадка возле здания № 22 

15 Деревня Заречье Кошелевского сельсовета площадка по улице Луговой возле здания № 28 

16 Деревня Кошелево Кошелевского сельсовета площадка по улице Новой 1-й возле здания № 9 

17 Поселок Кулешово Кошелевского сельсовета  площадка возле здания № 17 

18 Деревня Рудня Викторинская Кошелевского 

сельсовета 

площадка возле здания № 12 

19 Деревня Рудня Кошелёвская Кошелевского 

сельсовета  

площадка возле здания № 38 

20 Деревня Шарибовка Кошелевского сельсовета площадка по улице Ленина В.И. возле здания № 46  

21 Деревня Польпин Кошелевского сельсовета площадка возле здания № 21 

22 Деревня Староселье Кошелевского сельсовета площадка возле здания № 17 

23 Деревня Селец Кошелевского сельсовета площадка возле здания № 70 

24 Поселок Озеро-Пойма Кошелевского сельсовета площадка возле здания № 8 

25 Деревня Бацунь Кривского сельсовета площадка по улице Центральной возле здания № 46 

26 Деревня Ивольск Кривского сельсовета площадка по улице Калинина М.И. возле здания № 19 

27 Агрогородок Кривск Кривского сельсовета площадка по улице Советской возле здания № 41 

28 Деревня Синичино Кривского сельсовета площадка по улице Заречной возле здания № 39 

площадка по улице Ветка возле здания № 37а 

29 Деревня Бронница Липиничского сельсовета  площадка по улице Пионерской возле здания № 18 

30 Деревня Буда Люшевская Липиничского 

сельсовета 

площадка по улице Школьной возле здания № 2 

31 Деревня Липиничи Липиничского сельсовета площадка по улице Центральной возле здания № 72  

32 Деревня Струки Липиничского сельсовета площадка возле здания № 29 

33 Агрогородок Неговка Липиничского сельсовета площадка по улице Юбилейной возле здания № 16  

34 Деревня Бушевка Морозовичского сельсовета  площадка по улице Советской возле здания № 1 

35 Агрогородок Глазовка Морозовичского 

сельсовета 

площадка по улице Ленина В.И. возле здания № 14 

36 Поселок Зеленый Дуб Морозовичского 

сельсовета 

площадка по улице Солнечной возле здания № 10 

37 Деревня Ивановка Морозовичского сельсовета  площадка по улице Центральной возле здания № 4  

38 Деревня Морозовичи Морозовичского 

сельсовета 

площадка по улице Школьной возле здания № 10  

39 Агрогородок Николаевка Николаевского 

сельсовета  

площадка по улице Шоссейной возле здания № 14 

40 Деревня Церковье Николаевского сельсовета  площадка по улице Центральной возле здания № 5 

41 Агрогородок Дуравичи Октябрьского сельсовета площадка по переулку Советскому возле здания № 1а  

площадка по улице Слободской возле здания № 102  

42 Агрогородок Октябрь Октябрьского сельсовета площадка по улице Пролетарской возле здания № 31 

43 Деревня Потаповка Потаповского сельсовета  площадка по улице Школьной возле здания № 84 

44 Деревня Дербичи Рогинского сельсовета  площадка по улице Шоссейной возле здания № 24 

45 Агрогородок Рогинь Рогинского сельсовета  площадка по улице Мирной возле здания № 18 

46 Деревня Радеево Уваровичского сельсовета  площадка по улице Школьной возле здания № 14а  

47 Городской поселок Уваровичи Уваровичского 

сельсовета  

площадка по переулку Советскому возле здания № 11 

48 Деревня Калинино Узовского сельсовета  площадка по улице Советской возле здания № 10  

49 Поселок Красное Знамя Узовского сельсовета площадка по улице Октябрьской возле здания № 4 

50 Деревня Руденец Узовского сельсовета площадка по улице Кооперативной возле здания № 15 

51 Деревня Уза Узовского сельсовета площадка по улице Шоссейной возле здания № 4  

асфальтированная площадка по улице Шоссейной 

возле здания № 59 

52 Деревня Смычек Чеботовичского сельсовета площадка по улице Советской возле здания № 2 

53 Деревня Ховхло Чеботовичского сельсовета площадка по улице Выгонной возле здания № 21 

54 Деревня Чеботовичи Чеботовичского сельсовета площадка по улице Центральной возле здания № 61 

55 Агрогородок Широкое Широковского сельсовета  площадка, прилегающая к стадиону, по улице 

Советской напротив здания № 6 
  


